
 
1 

 
  

 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
v souvislosti s kupní smlouvou týkající se: 

„2 ks zařízení pro bezkontaktní měření geometrických 

parametrů tramvajových kol“ 

Evidenční číslo Dohody kupujícího:DOD20222432                        

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zapsaná v obchodním rejstříku  vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

Zastoupená:  Ing. Danielem Morysem, MBA, předsedou představenstva 

 Ing. Martinem Chovancem, členem představenstva 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

číslo účtu:  2105677586/2700 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „kupující“) 

RMT s.r.o. 

Sídlo: Zahradní 224, 739 21 Paskov 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedená u KS Ostrava, oddíl C, vložka č. 5074 

Zastoupená: Ing. Lukáš Kaleta, jednatelem 

IČ: 47669110 

DIČ: CZ47669110, plátce DPH 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu:  2702588370/2010 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „prodávající“) 

(kupující a prodávající společně dále také jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, je-li 

odkazováno na některou z nich) 

 

 

 

  



 
2 

 
  

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

 

(A) smluvní strany spolu dne 31. 1. 2018 uzavřely kupní smlouvu, č. smlouvy kupujícího: DOD20180001, č. 

smlouvy prodávajícího: 1730350-R (dále jen „smlouva“) na dodání 2 ks zařízení pro bezkontaktní měření 

geometrických parametrů tramvajových kol, jejichž jízdní obrys je uveden v příloze č. 4 smlouvy (dále také jen 

„zařízení“) v technickém provedení dle nabídky prodávajícího, viz Příloha č. 1 (Technická specifikace) a Příloha 

č. 2 (Technický prospekt dodaného zařízení) této smlouvy s cenou ve výši 8 114 000 Kč bez DPH, (dále jen 

„kupní cena“); 

(B) po dokončení a předání díla došlo mezi smluvními stranami ke sporu ohledně nedodržení termínu plnění dle 

čl. V. smlouvy;  

(C) smluvní strany po společném jednání dle předložených argumentů a důvodů dospěly ke shodnému závěru, že 

mají zájem, v rámci předejití časově a finančně náročnému soudnímu sporu, sporná práva a závazky upravit 

dohodou o narovnání, čímž by dosavadní vzájemná sporná práva a povinnosti plně nahradily vzájemnými 

právy a povinnostmi dle dohody o narovnání; 

dohodly se smluvní strany v souladu s ustanoveními § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) na uzavření této dohody o narovnání (dále jen „Dohoda“). 

ČÁST 1. DEFINICE  

1.1 Není-li v této Dohodě uvedeno jinak, mají pojmy a výrazy použité v této Dohodě význam uvedený ve smlouvě. 

ČÁST 2. SPORNÁ PRÁVA A ZÁVAZKY 

2.1 Smluvní strany konstatují, že je mezi nimi sporné: 

2.1.1 zda na neplnění termínu smlouvy prodávajícím měla vliv vyšší moc; 

2.1.2 zda má kupující nárok na uplatnění smluvní pokuty v důsledku neplnění termínu plnění, jak tvrdí 

kupující, nebo nikoliv, jak tvrdí prodávající. 

ČÁST 3. NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A ZÁVAZKŮ 

3.1 Smluvní strany proto touto Dohodou ve smyslu ust. § 1903 a násl. občanského zákoníku sporná práva a 

závazky uvedené v předchozím čl. 2.1 části 2. této Dohody, s cílem jejich efektivního a hospodárného 

vyřešení, narovnávají a upravují tak, že tyto plně nahrazují níže uvedenými prohlášeními, právy a 

povinnostmi: 

3.1.1 Prodávající neprokázal vliv vyšší moci na termín plnění smlouvy. Doba prodlení prodávajícího proto 

činí 490 dnů. Kupující byl proto oprávněn účtovat prodávajícímu sjednanou smluvní pokutu. 



 
3 

 
  

 

3.1.2 Kupující vystavil fakturu (č. 462230358) na smluvní pokutu dle bodu IX. odst. 1 smlouvy, a to na 
částku 2.405.395,30 Kč.   

3.1.3 Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta bude uhrazena následujícím způsobem:  

a) Část smluvní pokuty ve výši 565.095,30 Kč uhradí prodávající pravidelnými měsíčními 

splátkami ve výši 56.509,53 Kč na účet kupujícího počínaje měsícem duben 2024, vždy 

nejpozději do 25. dne daného měsíce až do úplného zaplacení, VS 462230358. 

⮚ Prodávající bere na vědomí, že v případě, že nezaplatí kupujícímu některou ze 

splátek ve sjednané výši nebo ve sjednané lhůtě, stává se daná část smluvní 

pokuty, resp. jeho zbývající část, splatnou najednou. 

⮚ Tato dohoda o způsobu úhrady dané části smluvní pokuty ve formě splátek 
nevylučuje právo kupujícího započíst předmětný peněžitý nárok (celý nebo 
jeho jakoukoliv část) vůči případným pohledávkám prodávajícího vůči 
kupujícímu, a to za podmínek stanovených zákonem. 

b) Prodávající poskytne kupujícímu prodloužení záruky za jakost uvedené v bodě VIII.10 

písm. f) smlouvy a to následovně: 

Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy jako celek záruku za jakost v délce 

84 měsíců od finálního převzetí zařízení. 

c) Zbylá část smluvní pokuty (tj. 1 840 300 Kč) se bude na základě této Dohody smluvních 

stran započítávat, a to za následujících podmínek: 

⮚ Předmětem započtení budou pohledávky prodávajícího vyplývající ze Smlouvy o 

poskytování servisních úkonů, zabezpečení mimozáručních a pozáručních oprav 

(číslo DOD20230296 a 1730350-R), dále také jen „servisní smlouva“, a to vždy ke 

splatnosti plnění jednotlivých pohledávek prodávajícího. Předmětem započtení 

budou pouze pohledávky za poskytnutí servisních prací ve smyslu servisní 

smlouvy. Ostatní případné pohledávky vyplývající ze servisní smlouvy, zejména 

pohledávky z titulu náhrady škody či smluvní pokuty, se takto započítávat 

nebudou. 

⮚ Zbylá část smluvní pokuty bude zcela započtena do 8 let od účinnosti této 

dohody.   V případě, že do tohoto data nebude celá částka započítaná, uhradí 

prodávající zbylou část do 30 dnů od tohoto data na bankovní účet kupujícího.  

⮚ Prodávající se zavazuje, že faktury vystavované na základě servisní smlouvy, 

obsahující pohledávky určené k započtení, budou obsahovat text, že daná 

pohledávka se nemá hradit a že se započítává dle této Dohody. 

⮚ Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu skutečnost, že zbylá část 

smluvní pokuty již byla zcela započtena. Pakliže prodávající neoznámí tuto 

skutečnost, budou servisní práce podle servisní smlouvy do okamžiku splnění 

oznamovací povinnosti dle tohoto bodu poskytovány bezúplatně. 

 



 
4 

 
  

 

⮚ Pokud dojde k ukončení platnosti servisní smlouvy dříve, než bude zbylá část 
smluvní pokuty zcela započtena, uhradí prodávající nezapočtenou zbylou část 
smluvní pokuty do 30 dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy. Pokud bude 
servisní smlouva ukončena dříve z důvodů na straně prodávajícího, je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu také úroky z prodlení z částky odpovídající 
nezapočtené zbylé části smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, že pro účely 
výpočtu úroků z prodlení se rozhodným dnem pro začátek prodlení rozumí 
datum podpisu této dohody.  

3.1.4 Smluvní strany se dohodly, že uzavřou dodatek k servisní smlouvě upravující sjednané podmínky 

započtení podle této Dohody, a to do 30 dnů ode dne účinnosti Dohody.  

3.1.5 Smluvní strany prohlašují, že smluvní strany vůči sobě nemají žádné další nároky a pohledávky 

z tohoto titulu.   

ČÁST 4. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1 Smluvní strany se touto Dohodou zavazují, při plnění svých povinností stanovených touto Dohodou, vyvinout 

maximální součinnost k tomu, aby účel této Dohody byl naplněn v co největším rozsahu a v co nejvyšší míře. 

4.2 Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě nevedou žádná soudní, rozhodčí, arbitrážní či správní řízení. Smluvní 

strany dále prohlašují, že žádná z nich ke dni podpisu této Dohody nepostoupila jakýkoliv nárok přímo 

související s právy či povinnostmi uvedenými či souvisejícími s touto Dohodou ve prospěch třetí osoby a 

zavazují se, že nepostoupí jakákoli práva a povinnosti z této Dohody, jakož i tuto Dohodu jako celek, bez 

přechozího písemného souhlasu druhé smluvní strany na třetí osobu, ani k nim nezřídí zástavní právo ve 

prospěch třetí osoby nebo je jinak nezatíží. V případě porušení tohoto závazku je porušující smluvní strana 

povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši hodnoty závazku, kterého se porušení týká, a 

vedle toho nahradit škodu, která tak druhé smluvní straně vznikla. 

4.3 Smluvní strany tímto v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních 

zvyklostí v souvislosti s touto Dohodou. 

4.4 Tuto Dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo odchylkou dle § 1740 odst. 3 

občanského zákoníku, byť podstatně nemění podmínky návrhu, není přijetím návrhu na uzavření této Dohody 

nebo jejího dodatku. 

4.5 Stane-li se nebo bude-li tato Dohoda prohlášena za neplatnou, a to zcela nebo zčásti, zavazují se smluvní 

strany nahradit příslušené neplatné ustanovení Dohody takovým ustanovením, které bude nejlépe odpovídat 

zamýšlenému účelu této Dohody, a to do 30 dnů poté, kdy se takové ujednání stane nebo bude prohlášeno 

za neplatné anebo vyjde najevo, že je neplatné. 

4.6 Smluvní strany se zavazují vyřešit přednostně smírem veškeré a jakékoliv spory či nesrovnalosti vzniklé z této 

Dohody či v souvislosti s ní. Pokud by smluvní strany v přiměřené lhůtě, jež však nebude delší než třicet dnů 

ode dne, kdy kterákoli ze smluvních stran písemně informovala druhou smluvní stranu o vzniku sporu a 

požádala o smírné řešení takovéhoto sporu, jakékoliv spory či nesrovnalosti nevyřešily smírem, může se 

kterákoli ze smluvních stran obrátit na příslušný soud. 

4.7 Tato Dohoda se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám. 

  



 
5 

 
  

 

4.8 Smluvní strany této Dohody si tímto vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že Dohodu řádně zvážily, 

její celý text přečetly a pochopily a že ji uzavírají opravdu o své vůli. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou Dohodu jakkoliv učinit neplatnou, učinit 

neúčinnou vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel tak, jak jej na počátku této Dohody vážně deklarovaly. 

  
 

Za kupujícího - Dopravní podnik Ostrava a.s.: Za prodávajícího – RMT s.r.o. 

 V Ostravě dne V Paskově dne  
 
 
 

………………………… …………………………    
Ing. Daniel Morys, MBA Ing. Lukáš Kaleta 
předseda představenstva jednatel 
   
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Martin Chovanec 
člen představenstva 

 


